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Governo Municipal de Aratuba 	
BALANÇO GERAL 

consolidado 
EXERCtCIO FINANCEIRO DE 2014 

Em R$ 1,00 
Anexo 12, 	da Lei n° 	4320, de 17/03/64. 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 
ALFA 

RECEITA DESPESA 

TtTULOS PREVISÃO EXECUÇÃO DIFERENÇAS 	1 	T t TU LOS 	FIXAÇÃO EXECUÇÃO DIFERENÇAS 

Receitas correntes CRÉDITOS, 
ORAMEMTARIOS 

Receita Tributária COA 00,00 390.890,91 -39.109,09 E 	UPLEMENTAÓES 
Receitas de contribuições 100.0 	00 90.991,94 -9.008,06 8.567.954,10 24.393.727,27 -4.474.226,83 
Receita Patrimonial 250.000,00 108.485,08 -141.51492 
Receita de Serviços 10.303,00 28.212,96 18 	212 1 96 CRÉDITOS 
Transferencias correntes 29.405.000 	00 25.269.876 ,09 -4.135.12391 ESPECIAIS 
Outras Receitas Correntes 145.000,00 102.033,48 -42 	966,52 E SUPLEMENTAÇÕES 

312.214,77 -119.811,13 
Receitas de Capital 

CRÉDITOS 
Operações de Crédito 19000300 0,00 -190.030,00 EXTRAORDINÁRIOS 
A1ieuaçõs 	e Bens 
Transferencias de capital 

10000,00 
1.250.000,00 

0,00 
139.838,90 

-10.000,00 
-1.110.161,10 

E SUPLEMENTAÇÕES 	
0,00 0,00 0,00 

Deduções da Receita 

Deduções - FUNDES -2.790.000,00 -2.436.245,38 353.754,62 

SOMA 29030.000,30 23.694.083,98 -5305916,02 	SOMA 	29.000.000,00 24405.942,04 -4.594.057,96 

DÉFICIT 711.858,06 711858,06 	SUPERÁVIT 0,00 

TOTAL 29.000.000,00 24.405.942,04 -4.594.057,96 	TOTAL 	29.000.000,00 24,405.942,04 -4.594.057,96 

Aratuba, 31 de Dezembro de 2014. 

ALFA CONTABILIDADE EIRELI 	 JOSE IVAN SANTOS NETO 
CRC-CE 00799/0-3 	 PREFEITO MUNICIPAL 



Governo Municipal de Aratuba 	
BALANÇO GERAL 

consolidado 
Anexo 13, da Lei n°  4320, de 17/03/64. 

BALANÇO FINANCEIRO 

EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2014 
Em R$ 1,00 

ALFA 

RECEITA DESPESA 

ORÇAMENTÁRIA 
Receita Tributaria 
Receitas de contribuições 
Receita 	Patrimonial 
Receita de serviços 
Transferencias Correntes 
Outras Receitas Correntes 
Transferencias de Capital 
Deduções - 	FIJNDEB 

390 	890,91 
90991,94 
108.485,08 
28,212,96 

25.269.876,09 
102.033,48 
139.838 ,90 

-2.436.245,38 

ORÇAMENTÁRiA 
Legs ativa 
Admnitrçao 
Assistencia Social 
saude 
Educaçao 
Cultura 
urbanismo 
Saneamento 
Gestão Ambiental 

81 	.300,04 
1.264.295,30 
1.294.564,36 
6.595.789,90 
10.694.531,53 

372.485,73 
1.120.138,51 

l24. 	66,00 
72.148,64 

subtotal 	orçamentária 23.694.083,98 Agricultura 660,464 29 
Transporte 14.397,06 

CONTRAPARTIDA Desporto e Lazer 9.274,53 
RESTOS A PAGAR - GP 14.504,91 Encargos Especiais 1.370.086,15 
RESTOS A PAGAR - SEAFI 128.041,63 
RESTOS A PAGAR - FME 998.712,68 subtotal 	orçamentária 24.405.942,04 
RESTOS A PAGAR - SEURB 125123,14 
RESTOS A PAGAR - FMS 772.935,79 EXTRA-ORÇAMENTÁRIA 
RESTOS A PAGAR - FMAS 183.238,84 PAGAMENTOS ANTECIPADOS 
RESTOS A PAGAR - CMA 0,00 BANCO BRADESCO S/A - FME 240,0 
RESTOS A PAGAR - PROGER 750,00 CERTINSIG CERTIFICADORA DIGITAL S.A 	CMA 300,0 
RESTOS A PAGAR - CGM 5.200,00 SALÁRIO FAMILIA - GP 541,2 
RESTOS A PAGAR - SDRRHMA 192.072,19 SALÁRIO FAMÍLIA - SEAFI 3.142,7 
RESTOS A PAGAR - STC 44.664,08 SALÁRIO FAMILIA - FME 128.978,5 

SALÁRIO FAMILIA - SEURB H, M7,4 
subtotal 	contrapartida 2.465.243,26 SALÁRIO FAMILIA - FMS 40.076,7 

SALÁRIO FAMÍLIA - FMAS 11.327,8 
EXTRA-ORÇAMENTÁRIA SALÁRIO FAMILIA - CMA 700,3 
PAGAMENTOS ANTECIPADOS SALÁRIO FAMÍLIA - SDRRHMA 5.412,0 

BANCO BRADESCO S/A - FME 527,90 SALÁRIO FAMILIA - STC 2.739,6 
CERTINSIG CERTIFICADORA DIGITAL S.A - CMA 300,00 SALÁRIO MATERNIDADE - FME 22.115,7 
SALÁRIO FAMÍLIA - GP 541,22 SALÁRIO MATERNIDADE - SEURB 319,0 
SALÁRIO FAMÍLIA - SEAFI 3.142,72 SALÁRIO MATERNIDADE - FMS 21.684,0 
SALÁRIO FAMÍLIA - FME 130.530,23 SALÁRIO MATERNIDADE - FMAS 3.306,2 
SALÁRIO FAMÍLIA - SEURB 20.247,42 SALÁRIO MATERNIDADE - SDRRHMA 3.055,? 
SALÁRIO FAMÍLIA - FMS 40.076,74 subtotal 264.227,3 
SALÁRIO FAMILIA - FMAS 11.327,82 RESPONSABILIDADES FINANCEIRAS 
SALÁRIO FAMILIA - CMA 700,36 LUZIA JULINA PRUDENCIO GUEDES 	CMA 100,0 
SALÁRIO FAMILIA - SDRRHMA 5.422,40 subtotal 100,0 
SALÁRIO FAMILIA - STC 2819,24 RESTOS A PAGAR - DESPESAS PROCESSADAS 
SALÁRIO MATERNIDADE - FME 23.786,46 RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2012 - FMS 2.196,0 
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JOSE IVAN SANTOS NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

- continua - 



- continuação - 

RECEITA 

SALÁRIO MATERNIDADE - SEURB 339,00 
SALÁRIO MATERNIDADE - FMS 21.68408 
SALÁRIO MATERNIDADE - FMAS 3.306 	26 
SALÁRIO MATERNIDADE - SDRRIMA 3055,72 

subtotal 267807,57 
RESPONSABILIDADES FINANCEIRAS 
GEILA MARTINS DE ARAUJO - CMA 897 
LUZIA JULINA PRUDENCIO GUEDES - CMA 100,00 

subtotal 108,97 
DEPÓSITOS DE DIVERSAS ORIGENS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA 	CMA 1.Ç2 48 
subtotal 1.452,48 

CONSIGNAÇÕES 
BRADES 	S/A - GP 2,290,24 
BRADESCO 5/A - SEAFI 3.277,07 
BRADESCO 5/A - FME 64.057,46 
BRADESCO 5/A - SEURB 10.203,08 
BRADESCO S/A - FMS 16.332,59 
BRADESCO 5/A - FMAS 4.699,07 
BRADESCO S/A - SDRRKMA 3.466,18 
BRADESCO S/A - STC 3.867,37 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL - GP 27.831,21 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL - SEAFI 21.723,87 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL • FME 167.578,40 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL - SEURB 30.75767 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL - FMS 71.714,54 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL - FMAS 7.900,55 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL - SDRRMMA 16.426, 76 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL - STC 9.351,74 
CONSIGNA AO EMPRESTIMOS BMG - FME 508,98 
CONSIGNA AO EMPRESTIMOS BMG - 	FMS 753,50 
CONSIGNA AO EMPRESTIMOS BMG - FMAS 115,30 
CONSIGNA AO EMPRESTIMOS BMG - STC 52,10 
CONSIGNA ÃO TARIFA BANCARIA - GP 29,60 
CONSIGNA AO TARIFA BANCARIA - SEAFI 99,40 
CONSIGNA AO TARIFA BANCARIA - FME 152,40 
CONSIGNA AO TARIFA BANCARIA - SEURB 2220 
CONSIGNA AO TARIFA BANCARIA - FMS 105,60 
CONSIGNA AO TARIFA BANCARIA - FMAS 90,00 
CONSIGNA AO TARIFA BANCARIA - PROGER 14,80 
CONSIGNA AO TARIFA BANCARIA - SDRRMA 264,60 
CONTRIBU CAO SINDICAL - GP 128,40 
CONTRIBUICAO SINDICAL - SEAFI 918,76 
CONTRIBUICAO SINDICAL - FME 19935,18 
CONTRIBUICAO SINDICAL - SEURB 1.746,08 
CONTRIBUICAO SINDICAL - FMS 6,906 89 
CONTRIBUICAO SINDICAL - 	FMAS 1.080,79 
CONTRIBUICAO SINDICAL - SDRRFIMA 797,45 
CONTRIBUICAO SINDICAL - STC 725,86 

D E S PESA 

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2013 - GP 37.077,0 
RESTOS APAGAR PROCESSADOS - 2013 - SEAFI 79.242,4 
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2013 - FME 553.997,4 
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2013 - SEURB 62.567,9 
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2013 - FMS 552.112,6 
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2013 - FMAS 70.721,5 
RESTOS APAGAR PROCESSADOS - 2013 - CMA 6.235,0 
RESTOS APAGAR PROCESSADOS - 2013 - PROGER 2.885,9 
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2013 - SDRRMMA 156.921,2 
RESTOS APAGAR PROCESSADOS - 2013 - STC 32.620,0 

subtotal 1.556.577,2 
CONSIGNAÇÕES 

BRADES C0 S/A - GP 2. no, 2 
BRADESCO 5/A - SEAFI 3.277,0 
BRADESCO 5/A - FME 61.110,4 
BRADESCO 5/A - SEURB 10.203,0 
BRADESCO 5/A - FMS 16.093,0 
BRADESCO S/A - FMAS 4.699,0 
BRADESCO 5/A - SDRRNMA 3.466,1 
BRADESCO 5/A - STC 3.867,3 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL - GP 21.831,2 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL - SEAFI 21.723,8 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL - FME 167.194,0 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL - SEURB 27.047,1 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL - FMS 71.714,5 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL - FMAS 7. NO, 5 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL - SDRRKMÂ 16.426,7 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL - STC 9.351,7 
CONSIGNA AO EMPRESTIMOS BMG - FME 628,0 
CONSIGNA AO EMPRESTIMOS BMG - FMS 582,2 
CONSIGNA AO EMPRESTIMOS BMG - FMAS 115,3 
CONSIGNA AO EMPRESTIMOS BMG - STC 52 	1 
CONSIGNA AO TARIFA BANCARIA - GP 29,6 
CONSIGNA AO TARIFA BANCARIA - SEAFI 99,4 
CONSIGNA AO TARIFA BANCARIA - FME 152,4 
CONSIGNA AO TARIFA BANCARIA - SEURB 22,6 
CONSIGNA AO TARIFA BANCARIA - FMS 105,6 
CONSIGNA AO TARIFA BANCARIA - FMAS 90,0 
CONSIGNA AO TARIFA BANCARIA - PROGER 14,8 
CONSIGNA AO TARIFA BANCARIA - SDRRMA 266,6 
CONTRIBLI CAO SINDICAL - GP 233,9 
CONTRIBUICAO SINDICAL - SEAFI 1.132,7 
CONTRIBUICAO SINDICAL - FME 26.879,9 
CONTRIBUICAO SINDICAL - SEURB 1. 861,4 
CONTRIBUICAO SINDICAL - FMS 7.277,3 
CONTRIBUICAO SINDICAL - FMAS 1. mg, 9 
CONTRIBUICAO SINDICAL - SDRRMA 1.328,0 
CONTRIBUICAO SINDICAL - STC 684,6 
CONTRIBUIÇÃO SINDICAL ANUAL - GP 712,7 
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RECEITA DESPESA 

  

CONTRIBUI AO SINDICAL ANUAL - GP 
CONTRIBUI AO SINDICAL ANUAL - SEAFI 
CONTRIBUI AO SINDICAL ANUAL - FME 
CONTRIBUI AO SINDICAL ANUAL - SEURB 
CONTRIBUI AO SINDICAL ANUAL - FMS 
CONTRIBUI AO SINDICAL ANUAL - FMAS 
CONTRIBUI AO SINDICAL ANUAL - CMA 
CONTRIBUI AO SINDICAL ANUAL - PROGER 
CONTRIBUI AO SINDICAL ANUAL - SORRRIA 
CONTRIBUI AO SINDICAL ANUAL - STC 
FALTAS - 
FALTAS - SEAFI 
FALTAS - FME 
FALTAS - SEURB 
. 	FALTAS - FMS 

FALTAS - FMAS 
FALTAS - PROGER 
FALTAS - STC 
IN.S.S - GP 
IN.SS - SEAFI 
I.N.S.S - FME 
I.NS.S - SEURB 
I.N.S.S - FMS 
I.N.S.S - FMAS 
I.N.S.S - CMA 
I.N.S.S - PROGER 
I.N.S.S - SDRR}INA 
I.N.S.S - STC 
I.R.R.F - GP 
I.R.R.F - FME 
I.R.R.F - SEURB 
I.R.R.F - FMS 
I.R.R.F - FMAS 
I.R.R.F - CMA 
. 	I.R.R.F - PROGER 

I.R.R.F - SÜRRFIA 
I.R.R.F - STC 
I.S.S.Q,N - GP 
I.S.S..N - FME 
I.S.S.Q.N - SEURB 
I.S.S.Q.N - FMS 
IS.SQ.N - FMAS 
I.S.S..N - CMA 
I.S.S.Q.N - PROGER 
I.S.S.Q.N - SDRRKNA 
I.S.S.Q.N - STC 
PENSAO ALIMENTICIA - GP 
PENSAO ALIMENTICIA - FME 
PENSAO ALIMENTICIA - SEURB  

723,60 
604,01 

13.036,82 
1.161,11 
5.386,94 
1089,56 

101 76 
125,32 
557,33 
528,56 
101, 26 

2.875,61 
15.097,53 
15.400,12 
7.131,24 
2.351,89 

82,63 
573,68 

26,529,76 
31.707,07 

611.960,58 
59.137,97 

263.319,00 
71.125,63 
50928,11 
6411,76 

32.500,84 
22.341,00 
22.607,78 
38.163,69 
5.702,99 

77,53 21 
3.603,78 

13.309,36 
924,43 

1.887,60 
1.259,29 
1.936,53 
6.026,84 
7.233,10 

12.103,59 
8.733,29 

283,61 
5,18 

1.965,04 
1.000 96 

13200,00 
11.872 03 

964,16 

CONTRIBUI AO SINDICAL ANUAL - SEAFI 
CONTRIBUI AO SINDICAL ANUAL - FME 
CONTRIBUI AO SINDICAL ANUAL - SEURB 
CONTRIBUI AO SINDICAL ANUAL - FMS 
CONTRIBUI AO SINDICAL ANUAL - FMAS 
CONTRIBUI AO SINDICAL ANUAL - PROGER 
CONTRIBUI AO SINDICAL ANUAL - SORRRMA 
CONTRIBUI AO SINDICAL ANUAL - STC 
FALTAS - 
FALTAS - SEAFI 
FALTAS - FME 
FALTAS - SEURB 
FALTAS - FMS 
FALTAS - FMAS 
FALTAS - PROGER 
FALTAS - STC 
I.N.S.S - GP 
I.N.S.S - SEAFI 
I.N.S.S - FME 
I.NS.S - SEURB 
I.N.S.S - FMS 
IN.SS - FMAS 
IN.SS - CMA 
I.N.S.S - PROGER 
I.N.S.S - SDRRRMA 
I.N.S.S - STC 
I.R.R.F - GP 
I.R.R.F - FME 
I.R.R.F - SEURB 
I.R.R.F - FMS 
I.R.R.F - FMAS 
I.R.R.F - CMA 
I.R.R.F - PROGER 
I.R.R.F - SORRINA 
I.R.R.F - STC 
I.S.S.Q.N - GP 
IS.SQ.N - FME 
I.S.S.Q.N - SEURB 
I.S.S.Q.N - FMS 
I.S.S..N - FMAS 
I.S.S..N - (NA 
I.S.S.Q.N - PROGER 
I.S.S.Q.N - SDRRRMA 
I.S.S.Q.N - STC 
PENSAO ALIMENTICIA - GP 
PENSAO ALIMENTICIA - FME 
PENSAO ALIMENTICIA - SEURB 
PENSAO ALIMENTICIA - FMS 
RESTITUICOES DIVERSAS - FME 

604,01 
11.426,13 
1161,11 
5386,94 
1089,56 

25,32 
557,33 
528,56 
101,26 

2.875,61 
15.910,34 
15.400,12 

7.131,24 
2.35189 

82,63 
573,68 

26.66594 
32.037,74 

659.036,65 
64.769,15 

263449,90 
73.735,01 
50.92811 
6.411,76 

34, 810,43 
22.341,00 
22.607,78 
39.376,38 
5.751,74 

77.533,21 
3603,78 

13395,80 
924,43 

1.887,63 
1.259,29 
1.936,53 
6.026,84 
7233,10 

12.103,59 
8.733,29 

283,67 
5,18 

1.965,34 
1.000,96 

13. no, 03 
1L440 19 

964,16 
4.676,36 
4.236,32 
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RESTITUICOES DIVERSAS - SEURB 
RESTITUICOES DIVERSAS - FMS 
RESTITUICOES DIVERSAS - SDRRHMA 
SEST/SENAT - GP 
SEST/SENAT - FME 
SEST/SENAT - SEURB 
SEST/SENAT - FMS 
SEST/SENAT - FMAS 
SEST/SENAT - SDRRHMA 
SIND EMPREGADOS ESTAB DE SERVICOS DE SAU - FMS 
SOCIEDADE HOSPITALAR PADRE DIONISIO - FME 
SOCIEDADE HOSPITALAR PADRE DIONISIO - FMS 
SOCIEDADE HOSPITALAR PADRE DIONISIO - SDRRHMA 
SOCIEDADE HOSPITALAR PADRE DIONISIO - STC 

subtotal 

132,18 
1860,00 

168,00 
9,14 

31,68 
17,45 
13,50 
32,94 
18,50 

2.206,18 
1.484,00 

310,00 
82,00 

120,00 
2048.400,89 

	

subtotal extra-orçamentária 	3.869.305,48 

TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS 
TRANSFERENCIAS PARA UNIDADES GESTORAS EXTERNAS 

REPASSE DUODÉCIMO CÂMARA - SEAFI 	 825.522,24 

	

subtotal 	825522,24 

subtotal transferências concedidas 	825.522,24 

Exerc atual 

PMA-SEC.ABM.E FINAN 
PMA-SEC.DES.RURAL R 
FARMÁCIA BÁSICA) 
KIOSQUE) 
PMA - MATADOURO) 
PM ARATUBA IPI-EXP) 
PMA - PASEP) 
CÂMARA) 
PMAT - SEAFE) 
PMA-PR@J, SAQ JOSE 
PMA- COMP, FINANC. 
PNATE-TRANSP ESCOLA 
PMA-TRIBUTOS) 
CIDE - C0NTB DOM EC 
PMA-ITR) 
PMA - CULTURA) 
PROGER) 
PMA ESTUFA) 
PMA- ISS) 
FMAS) 
PMA MATADOURO PU8LI 
PMA - IPVA) 

71,22 
209,35 
109,97 

9,07 
3,83 

101,19 
93,45 

2.669,30 
72,63 
49,88 
27,29 

1.847,71 
2.576,74 

0,21 
69,02 

141,94 
538,41 
298,56 
50,02 

458,11 
291,24 

0,59 

subtotal transferências recebidas 

SALDOS ANTERIORES 
BANCOS 
88 .................. 1.085-5 
BB 	 1  086-3 
88 	 1087-1 
BB............... 5313-9 
88 	 5  830-0 
. 	88 	 5  864-5 

88 	 6  182-4 
88 	 6  195-6 
88 	 6  676-1 
BB .................. 6.831-4 
BB..,,..,..,....... 1.624-4 
88 	 7  783-6 
88 	 7  809-1 
88 	 7  881-6 
88 	 7  903-6 
88 	 7  992-8 
88 	 8  329-1 
88 	 8  361-5 
88 	 8  365-8 
88 	 8  371-2 

PMA-SEC OBRAS E UR 
PMA-SECADM.E FINAN 
PMA-SEC.DES.RURAL R 
FARMÁCIA BÁSICA) 
KIÜSQUE) 
PMA - MATADOURO) 
PM ARATUBA IPI-EXP) 
PMA - PASEP) 
CÂMARA) 
PMAT - SEAFE) 
PMAPROJ, SAO JOSE) 
PMA-SAL. QUOTA EDUC 
PMA- CÜMP, FINANC.) 
PNATE-TRANSP ESCOLA 
PMA-TRIBUTOS) 
PMA-ITR) 
PMA - GABINETE) 
PMA - CULTURA) 
PROGER) 
PMA ESTUFA) 

- continuação - 
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PENSAQ ALIMENTICIA - FMS 
RESTITUICOES DIVERSAS - FME 
RESTITUICOES DIVERSAS - SEURB 
RESTITUICOES DIVERSAS - FMS 
RESTITUICOES DIVERSAS - SDRRHMA 
SEST/SENAT - GP 
SEST/SENAT - FME 
SEST!SENAT - SEURB 
SEST/SENAT - FMS 
SEST/SENAT - FMAS 
SEST/SENAT - SDRRHMA 
SIND EMPREGADOS ESTAB DE SERVICOS DE SAU - FMS 
SOCIEDADE HOSPITALAR PADRE DIONISIO - FME 
SOCIEDADE HOSPITALAR PADRE DIONISIO - FMS 
SOCIEDADE HOSPITALAR PADRE DIONISIO - SDRRHMA 
SOCIEDADE HOSPITALAR PADRE DIONISIO - STC 

subtotal 

4.676,36 
4.236,32 

132,18 
1.860,00 

168,00 
9 1 74  

31,68 
17,45 
13,50 
32,94 
18,50 

995,20 
1.260,13 

337,00 
70,00 

110,00 
198310290 

	

subtotal extra-orçamentária 	2.252.471,92 

TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS 
TRANSFERÊNCIAS PARA UNIDADES GESTORAS EXTERNAS 

REPASSE DUODÉCIMO CÂMARA - SEAFI 	 813.325,88 

	

subtotal 	813,325,88 

	

81332538 	SALDOS ATUAIS 
BANCOS 

	

Exerc anterior 	88 	 1086-3 
BB 	 1  081-1 

	

1.964,82 	88 	 5  313-9 

	

1.863,10 	88 	 5  830-0 

	

62,44 	88 	 5  864-5 

	

109,97 	88 	 6182-4 

	

8,52 	BB 	 6195-6 

	

1.606,35 	88 	 6676-1 

	

166,96 	88 ...,.............. 6.831-4 

	

87,78 	88 	 7  624-4 

	

7.400,69 	88 	 7809-3 

	

68,22 	88 	 7881-6 

	

49,88 	88 	 7900-6 

	

7.465,96 	88 	 7946-4 

	

3,02 	88 	 7992-8 

	

951,11 	BB 	 8  361-5 

	

7.1671 82 	BB.........,.,.. 8.365-8 

	

60,03 	88 	 8  371-2 

	

168,11 	88 	 8  580-4 

	

99,62 	88 	 8  610-x 

	

23,54 	88 	 8644-4 

	

298,56 	88 	 8788-2 
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8  580-4 
88 	 8  610-x 
8B 	 8  644-4 
88 	 8,788-2 
88 	 8  806-4 
BB 	 8.808-0 
B8 	 8  809-9 
88 	 8.814-5 
BB 	 8  914-1 
88 	 8  932-x 
BB 	 8  946-x 
BB 	............. 9.092-1 
88 	 9  096-4 
BB 	 9  122-7 

. 	BB 	 9166-9 
86 	 9  261-4 
88 	 9  463-3 
88 	 9  568-0 
86 	 9653-9 
BB., ................ 9.843-4 
88 	 9  847-7 
88 	 9  867-1 
88 	 9  868-x 
68 	 9  869-8 
BB............ 9.870-1 
66 	 9  896-5 
88 	 9  900-7 
BB 	 9  957-0 
88 	 9  958-9 
88 	 10.156-7 
86 	 10.302-3 
88 	 10305-5 
BB 	10.327-6 
88 	 10.329-2 
88 	 10340-3 

• BB 	 10.364-0 
BB 	 10.373-x 
BB 	 10.377-2 
88 	 10.384-5 
88 	  10.387-x 
88 	 10.515-5 
88 	 10.641-0 
68 	 10.914-2 
88 11.171-6 
88 	 11172-4 
68 	 11.455-3 
88 	 11.456-1 
88 	 11.457-X 
88 	  11.458-8 

PMA- ISS) 
FMAS) 
PMA MATADOURO PUBLI 
PMA - IPVA) 
PMA -BOLSA AENT JO 
PMA-PISO BASIC FIXO 
PMA - PISO BAS TRAN 
PMA - ROVALTIES PET 
FMASSIND8F) 
PMA - BANDA MUSICA) 
PMA-CONST POST SAUD 
PUA - QUADRA POLIES 
VIS. SANITARIA) 
PUA - FUNDEB) 
PUA - FUNDEB 60) 
PUA-SIMPLES NACIONA 
PUA -BRASIL ALFABET 
TRANSP, ESC COT EST 
PUA - PRO JOVEM) 
PUA PVMC) 
FNS PLANEJASUS) 
FNS BLATB: 
FNS 8LES 
FNS 8LUAC 
FNS 8LVS 
PROARES II) 
FNDE MERENDA ESCOLA 
FUAS- BEN. EVENTUAl 
FMAS PAIF/CRAS 
PPM PROARES II 
FUS.COST 3 POST SAU 
8PC NA ESCOLA -QUES 
PMARATUBA ABATEDOUR 
FUS-RECURSO PRÓPRIO 
FUS ASSIST FARMACÊU 
PMA - P8 VII) 
SEC ASSISTÊN SOCIAL 
PUA-BENDES ORIGEM) 
PMA - CONTROLADORIA 
PMA -CAUCAO) 
PUA - CORREIOS) 
FNS-PLANE]ANENTO SU 
PMA CLUBE MUNICIPAL 
PMA-FMAS- BEM EVENT 

,FMAS- PAIF/CRAS) 
FMAS - IGDBF) 
FUAS - IGD SUAS) 
FMAS - PBVII) 
FMAS - PJOv) 

269,63 
40412 
291,24 

0,59 
3.899,23 

125,09 
20.207,58 

191 30 
4.732,04 
1.046,16 

19,62 
1.874,43 

0,01 
892,91 

62,85 
390,21 

13.59553 
769 

143,54 
7.524,12 
3.192,12 

36.990,07 
4384,63 

760,39 
183,42 
17,74 

91.264,64 
741,98 

2,83 
5.995,88 

1,16 
25,50 

34.660,78 
20,62 

320,82 
924,41 
11291 

72.323,98 
74,21 

145,40 
6,85 

2.624,64 
315,58 

2.513,90 
19.539,97 
13.052,70 
1297022 

952,67 
18.714,86 

88 

- continuação - 

O ES PESA 

88 	 8806-4 	PUA -BOLSA AENT JO 	3.965,7 
88 	 8808-O 	PUA-PISO BASIC FIXO 	133,1 
BB 	 8809-9 	PUA - 	PISO BAS TRAN 	9.482,1 
88 	 8814-5 	PUA - 	ROYALTIES 	PET 	974,9 
BB 	 8914-1 	FUASSINDBF) 	249,9 
88 	 8  931-x 	PUA - 	BANDA MUSICA) 	1.046,1 
88 	 8  946-X 	PMA-CONST POST SAUD 	20,8 
BB............,. 9.092-1 	PUA 	- 	QUADRA 	POLIES 	1.995,5 
86 	 9096-4 	VI. 	SANITARIA 	0,0 
88 ............. 9165-0 	PUA 	- 	FUNDEB 	4 	21.769,2 
88 	 9 	166-9 	PUA - 	FUNDEB 60 	208.625,8 
88 	 9  261-4 	PUA-SIMPLES NACIONA 	95,6 
88 	 9463-3 	PUA -BRASIL ALFABET 	10.411,3 
88 	 9.568-0 	TRANSP. 	ESC COT EST 	124,6 
88 	 9653-9 	PUA - 	PRO JOVEM) 	152,8 
88 	 9843-4 	PUA PVMC) 	 3.636,1 
88 	 9847-7 	FNS 	PLANEJASUS) 	233,7 
88 	 9867-1 	FNS 	BLATB; 	 67,4 
68 	 9  868-x 	FNS 	BLES 	 4.667,9 
88 	 9869-8 	FNS 8LMAC 	 259,1 
88 	 9870-1 	FNS BLVS 	 199,4 
88 	 9896-5 	PROARES II) 	 17,7 
88....... 9.900-7 	FNDE 	MERENDA 	ESCOLA 	78,6 
88 	 9958-9 	FMAS 	PAIF/CRAS 	3,3 
88 	 10.156-7 	PPM 	PROARES 	II 	53.700,4 
88 	10302-0 	FMS.COST 	3 	POST SAU 	1,2 
88 	 10.305-5 	BPC NA ESCOLA -QUES 	25,9 
88 	  10.329-2 	FMS-RECURSO 	PRÓPRIO 	1.869,9 
88 	  10.340-3 	rFMS ASSIST 	FARMACÊU 	341,5 
88 	  10.164-0 	PUA - 	PBVII) 	984,1 
88 ......., 	10373-x 	SEC ASSISTÊN 	SOCIAL 	10.214,1 
88 	  10.377-2 	PUA-BENDES ORIGEM) 	76.997,5 
88 	 10.384-5 	PUA - CONTROLADORIA 	70,0 
68 	  10.387-x 	PUA -CAUCAO) 	285,6 
88 	 10.515-5 	PUA - 	CORREIOS) 	6,8 
88 	  10.641-0 	FNS-PLAMEJAUENTO SU 	2794,2 
BB., ...... . 	10.914-2 	PUA 	CLUBE 	MUNICIPAL 	335,9 
88 	  11.171-6 	PMA-FMAS- BEM 	EVENT 	1.406,5 
88 	  11.172-4 PAIF/CRAS) 	1.147,5 ,FMAS- 
86 	  11.455-3 FUAS 	- 	IGDBF) 	1.532,6 
88 	  11456-1 FNAS 	- 	IGD SUAS) 	2.355,6 
88 	 11.457-X - 	PBVII) 	37,8 ,FMAS 
86 	  11.458-8 FMAS 	- 	PJOV 	8.735,0 
88 	  11.459-6 FMAS 	- 	PVMC 	2.797,2 
88 	  11.466-9 PBFI) 	79.592,5 ,FMAS- 
88 	 11.640-8 FNS 	BLINV) 	62.582,7 
88 	  11.779-X III FEST ]HINO) 	25,7 
88 	  11.805-2 PMA - 	PAR) 	24.960 ,4 
88 	  12.389-7 PMA NOS PQ PORTE) 	3,4 
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88 	 11.459-6 	FMAS - 	PVMC) 11.659,35 88 	 12.542-3 PMA FMAS SCFV) 	10.646,67 
88 	 11.466-9 	FMAS- 	PBFI) 55.26136 88 	 12.649-7 PMA AFM - APOIO FIM 	0,66 
88 	 11.640-8 	FNS BLIMV) 37.432,55 BB 	 12.692-6 PMA BPC NA 	ESCOLA) 	1.545,93 
88 	 11,779-x 	III 	FEST 	JUNINO) 24,21 88 	 12.696-9 REQUAL DE U8S-AMPLI 	15.576,37 
88 	 11.805-2 	PMA - PAR) 23.307,26 88 	 12.734-5 PMA QUALFARNA SUS) 	1,23 
88 	 12.542-3 	PMA FMAS SCFV) 23.440,44 BB 	 12.743-4 PMA INVEST QUALFARM 	8.4191 93 
88 	 12,692-6 	PMA BPC NA ESCOLA 1.240,00 88 	 12.881-3 PMA PROG FINAN ALIU 	9.484,10 
88 	 12.734-5 	PMA QUALFARMA SUS 24.203,51 88 	 12923-2 PMA SALA DE ESTAB.) 	7.985,31 
B8 	 12743-4 	PMA INVEST QIJALFARM 11.261,91 88 	 13,298-5 PMA APOIO A CRECHES 	111.642,45 
88 	 12858-9 	PMA REVEILLON 	2013) 25.000,00 88 	 29.300-8 PMA- KITS SANITÁRIO 	M58 63 
BB 	 15.301-X 	FME) 574 BB 	 36.006-3 FPM) 	 6.859,37 
BB 	 29.103-8 	PMA- KITS SANITÁRIO 277905 BB .............. 30.007-1 PMA-FUNDO ESPECIAL) 	0,44 
88 	 30.006-3 	FPM) 62.581, 84 88 	 283.141-4 PMA-LC 87/96) 	687,57 
88 	 30.007-1 	PMA-FUNDO ESPECIAL) 0,81 8MB 	 50.022-0 SEMI ÁRIDO' 	 719,46 
88 	 10.030-6 	FMS) 1.636,99 CEF, 	................... 22-7 ICMS SEFAZ 	 1760 
88 	 283.141-4 	PMA-LC 81/96) 631,87 CEF ................. 23-5 IPVA SEFAZ 	 328 
BNB 	 50.022-0 	SEMI ÁRIDO) 719,46 CEF 	 112-6 PMA/NOV PROGAB.8R 	62,02 
BRADESCO 12.198-3 	BRADESC PROARES II) M6 76 CEF 	 241-6 PMA-REF ESC PINDOBA 	3.479,24 
CEF ...,............... 22-7 	ICMS SEFAZ 64,99 CEF 	 244-0 PMA-PED TOS( S.VERD 	0,09 
CEF ................. 23-5 	IPVA SEFAL 1.571, 68 CEF 	 249-1 PMA-POSTO-SAUDE BRE 	45,01 
CEF 	 112-6 	PMA/MOV PROG8AB.BR 61,40 CEF 	 279-3 PMA- RECUP CALCANEN 	0,01 
CEF 	 241-6 	PMA-REF ESC PINDOBA 3.301, 93 CEF 	 332-3 MORAR MELHOR) 	10.016,72 
CEF 	 243-2 	PMA - PAV PED TOSCA 8.75 	44 CEF, 	.............. 647026-8 PRO MUNCIP PEQ PORT 	2,42 
CEF 	 244-0 	PMA-PED TOSC S.VERD 0,09 CEF 	 647.029-2 PROG ENTRAD CIO) 	149134,74 
CEF 	 249-1 	PMA-POSTO-SAUDE BRE 43,82 CEF 	 647.102-7 PMA VILA OLIMPICA 	227.003,08 
CEF 	 279-3 	PMA- RECUP CALCAMEN 0,01 CEF 	 647.108-6 PRO NUM 	PEQ 	PORTE 	8.882,11 
CEF 	 332-1 	MORAR MELHOR) 9.500, 17 CEF 	 647.112-4 PMA PRACA FERNANDES 	3.176,75 
CEF 	 647.626-8 	PRO MUNCIP PEQ PORT 2 1 42 CEF 	 647.128-0 PMA - 	PAV OREM MUSS 	11.492,19 
CEF 	 647.029-2 PROG ENTRAD CID) 139.284,10 CEF, 	............ 6624.001-1 PMA FNS 	BLATB) 	2.518,68 
CEF 	 647.102-7 PMA VILA OLIMPICA 212 .729,41 CEF 	 6624.003-3 PMA MAC) 	 3.330,96 
CEF 	 647.108-6 PRO MUN PEQ PORTE 8.364,25 CEF .......... 6.624.004-1 PMA FNS BLVS) 	6093,67 
CEF 	 647.112-4 PMA PRACA FERNANDES 3.009,41 subtotal 	1.213.082,77 
CEF 	............ 647128-0 PMA - PAV OREM MUSS 10.820 ,91 

subtotal 1.088.727,49 subtotal 	saldos 	atuais 	1.213.082,77 

subtotal 	saldos 	anteriores 1.088.727,49 

TOTAL RECEITAS 30.313.852,53 	TOTAL DESPESAS 30.313.852,53 

Aratuba, 31 de Dezembro de 2014. 

ALFA CONTABILIDADE EIRELI 	 JOSE IVAN SANTOS NETO 
CRC—CE 00799/0-3 	 PREFEITO MUNICIPAL 
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BALANÇO PATRIMONIAL 
ALFA 

S 

ATIVO PASSIVO 

ATIVO FINANCEIRO 

DISPONÍVEL 
BANCOS 

PASSIVO FINANCEIRO 

RESTOS A PAGAR 
RESTOS A PAGAR - DESPESAS NA0 PROCESSADAS 

88 	  1 086-3 PMA-SEC.ADM.E FINAN 72,22 RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS - 2009 - CMA 300,00 
BB 	  1 387-1 PMA-SEC.DES.RURAL R 209,35 RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS - 2011 - CHÁ 243,61 
88 	  5 	313-9 FARMÁCIA BÁSICA) 109,97 RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS - 2013 - FMS 61.919 48 
BB 	  5 	830-0 KIÜSQUE) 9,07 RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS - 2013 - CMA 300,00 
88 	  5 	864-5 PMA - MATADOURO) 0,83 RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS - 2014 -FMS J6.200 00 
88 	  6 182-4 PU ARATUBA IPI-EXP) 101,19 subtotal 	restos a paqar - despesas nao pr 98963,09 
BB 	  6 195-6 PMA - PASEP) 93,45 RESTOS A PAGAR - DESPESAS PROCESSADAS 
88 	  6 676-1 CÂMARA) 2.669,30 RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2008 - CMA 865,27 
88 	  6 	831-4 PMAT - SEAFE) 72,63 RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2010 - GP 1.957,92 
88 	  7 	614-4 PMA-PROJ. 	SAO JOSE 49,88 RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2010 - CHÁ 249,74 
BB....... 	.... 	. 	...... 7.809-3 PMA- COMP. 	FINANC, 27,29 RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2011 - GP 4.985,80 
88 	  7 881-6 PNATE-TRANSP ESCOLA 1.847,71 RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2011 - CMA 11,30 
88 	  7 900-6 PMA-TRIBUTOS) 2,576,74 RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2012 - GP 9.730, 52 
88 	  7 946-4 CIDE - CONTB DOM EC 0,21 RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2013 - GP 34.90630 
88 	  7 	992-8 PMA-ITR) 69,02 RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2013 - SEAFI 6.166,18 
88 	  8 	361-5 PMA - CULTURA) 141,94 RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2013 - FME 236, A1,34 
88 	  8 365-8 PROGER) 538,41 RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2013 - SEURB 13,02 
88 	  8 	371-2 PMA ESTUFA) 298,56 RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2013 - FMS 102518,49 
88 	  8 580-4 PMA- 	iss) 50,02 RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2013 - FMAS 9686,59 
88 	  8 61O-x FMAS) 458,11 RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2013 - SDRRRHA 797,03 
88 	  8 644-4 PMA MATADOURO PUBLI 291,24 RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2014 - GP 14.504,91 
BB ..... 	............. 8.788-2 PMA - IPVA) 0,59 RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2014 - SEAFI 128041,63 
88 	  8 806-4 PMA -BOLSA AGENT JO 3.965,74 RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2014 - FME 998.712, 68 
BB 	  8 808-0 PMA-PISO BASIC FIXO 133,17 RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2014 - SEURB 125.123,14 
88 	  8 809-9 PMA - PISO BAS TRAN 9.482,18 RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2014 - FMS 736.M, 79 
BB 	  8 	814-5 PMA - ROYALTIES PET 974,93 RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2014 - FMAS 183.238,84 
88 .................. 8.914-1 FMASSINGDBF) 249,97 RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2014 - PROGER 750,00 
BB .................. 8.932-x PMA - BANDA MUSICA) 1.046,16 RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2014 - CGM 5.230 ,00 
88 	  8 946-x PMA-CONST POST SAUD 20,88 RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2014 - SDRRNMA 192.072,19 
88 	  9 092-1 PMA - QUADRA POLIES 1.995,55 RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2014 - STC 44.664 08 
88 	  9 096-4 VIG. 	SANITARIA) 0,01 subtotal 	restos a pagar - despesas proces 2.837.512,43 
88 	  9 165-O PMA - FUNDEB 40 21.769,27 DEPÓSITOS 
88 	  9 166-9 PMA - FUNDEB 60 208.625,89 DEPOSITOS DE DIVERSAS ORIGENS 
88 	  9 261-4 PMA-SIMPLES NACIONA 95,67 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - CMA 1.820 ,71 
88 	  9 463-3 PMA -BRASIL ALFABET 10.411,31 subtotal 	depositos de diversas origens 1.820,71 
88 .................. 9.568-0 TRANSE 	ESC COT EST 124,64 CONSIGNAÇOES 
BB 	  9 653-9 PMA - PRO )OVEM) 152,82 BRADESCÕ 5/A - FME 946,99 
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88 	  9 843-4 PMA PVMC) 3.636,15 BRADESCO S/A - FMS 239,51 
88 	  9 847-7 FNS PLANE]ASUS) 233,70 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - FME 384,35 
BB 	  9 861-1 FNS BLATB 67,45 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - SEURB 3.710,52 
BB .,............ 9.868-x FNS BIGES 4.667,96 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - FMS 0,02 
BB .................. 9.869-8 FNS BLMAC 259,16 CONSIGNA AO EMPRESTIMOS BMG - SEAFI 461,20 
BB 	  9870-1 FNS BLVGS 199,46 CONSIGNA ÃO EMPRESTIMOS BMG - FME 3.789,01 
88 	  9 896-5 PROARES II) 17,74 CONSIGNA ÃO EMPRESTIMOS BMG - FMS 239,75 
88 	  9 900-7 FNDE MERENDA ESCOLA 78,69 CONSIGNA ÃO EMPRESTIMOS BMG - FMAS 216,85 
88 	  9 958-9 FMAS PAIF/CRÂS 3,01 CONSIGNA ÃO EMPRESTIMOS BMG - STC 111,63 
88 	  10,156-7 PPM PROARES II 53.700,40 CONTRIBU CAO SINDICAL - GP 183,55 
88 	  10.302-0 FMS.COST 3 POST SAU 1,23 CONTRIBUICAO SINDICAL - SEAFI 166,63 
88 	  10.305-5 BPC NA ESCOLA -UES 25,93 CONTRIBUICAO SINDICAL - FME 1.103,50 
88 	  10329-2 FMS-RECURSO PROPRIO 1.869,90 CONTRIBUICAO SINDICAL - FMS 130,73 
88 10.340-3 FMS ASSIST FARMACEU 341,55 CONTRIBUICAO SINDICAL - FMAS 81,00 

88
10.364-0 PMA - 	PBVII) 984,15 CONTRIBUICAO SINDICAL - PROGER 220,80 

88 	  10.373-x SEC ASSISTÊN SOCIAL 10.214,14 CONTRIBUICAO SINDICAL - STC 60,60 
88 	  10.377-2 PMA-BENDES ORIGEM) 76.997,52 CONTRIBUI ÃO SINDICAL ANUAL - GP 10,86 
88 	  10.384-5 PMA - CONTROLADORIA 10,05 CONTRIBUI ÃO SINDICAL ANUAL - CMA 102,76 
88 	 10.387-X PMA 	CAUCAO) 285,63 CONTRIBUI ÃO SINDICAL ANUAL - PROGER 100,00 
88 	............., 10515-5 PMA - CORREIOS) 6,85 CONTRIBUI AO SSPMI - CMA 2 36, 13 
88 	  10641-0 FNS-PLANEJAMENTO SU 2.794 	24 I.N.S.S 	- 	CGM 275,00 
88 	  10914-2 PMA CLUBE MUNICIPAL 335,98 PENSAO ALIMENTICIA - FME 112,88 
88 	  11.171-6 PMA-FMAS- BEN EVENT 1.406,58 PENSAO ALIMENTICIA - SEURB 136,79 
88 	  11.172-4 FMAS- PAIF/CRAS) 1.747,53 PENSAO ALIMENTICIA - FMS 6833 
BB 	  11.455-3 FMAS - IGDBF) 1.532, 61 PENSAO ALIMENTICIA - SDRRHMA 350,00 
88 	  11456-1 FMAS - IGO SUAS) 2,355,60 SINO EMPREGADOS ESTAR DE SERVICOS DE SAU - FMS 62,20 
88 	  11.457-x FMAS - PBVII) 17,86 SOCIEDADE HOSPITALAR PADRE DIONISIO - SEAFI 5,00 
88 	  11.458-8 FMAS - P)OV 8.7 3 'm SOCIEDADE HOSPITALAR PADRE DIONISIO - FME 2,00 
88 	  11.459-6 FMAS - PVMC 2.797,29 SOCIEDADE HOSPITALAR PADRE DIONISIO - SEURB 10,00 
88 	  11.466-9 FMAS- PBFI) 79.592,58 SOCIEDADE HOSPITALAR PADRE DIONISIO - 	FMS 260,95 
88 	  11.640-8 FNS BLINV) 62.582,76 SOCIEDADE HOSPITALAR PADRE DIONISIO 	SDRRHMA 5,00 
88 	  11.779-x III FEST )UNINO) 25,77 subtotal 	consignações 13.784,54 
88 	  11.805-2 PMA - PAR) 24.960,48 
88 	  12.389-7 PMA ROS PQ PORTE) 0,40 subtotal 	passivo financeiro 2.952.080,77 
88 	  12.542-3 PMA FMAS SCFV) 10646,67 
88 	  12.649-7 PMA AFM - APOIO FIN 0,60 PASSIVO PERMANENTE 
88 	  12.692-6 PMA BPC NA ESCOLA) 1.545,93 
88 	  12.696-9 REUAL DE UBS-AMPLI 15.576,37 DIVIDA FUNDADA INTERNA 
88 	  12.734-5 PMA QUALFARMA SUS) 1,23 DÍVIDA FUNDADA INTERNA - POR CONTRATOS 
88 	  12.743-4 PMA INVEST QUALFARM 8.419, 93 88/CAMINHO DA ESCOLA - FME 375.510 ,25 
BB 	  12.881-3 PMA PROG FINAN ALIM 9.484, 30 subtotal 	divida fundada interna - por coo 375.510,25 
88 	  12.923-2 PMA SALA DE ESTAR,) 7.985, 31 DÉBITOS CONSOLIDADOS 
88 	  13.298-5 PMA APOIO A CRECHES 111.642,45 PARCELAMENTO FGTS - SEAFI 119.790 ,05 
88 	  29.300-8 PMA- KITS SANITÁRIO 2.958,63 PARCELAMENTO INSS - SEAFI 7.761.666,61 
88 	  30.006-3 FPM) 6.85g 	37 PARCELAMENTO PASEP - SEAFI à3.780 16 
88 .........,,,,,.,, 30007-1 PMA-FUNDO ESPECIAL) 0,44 PARCELAMENTO RF8 - SEAFI 97.22374 

ALFA CONTABILIDADE EIRELI 
CRC-CE 00799/0-3 

JOSE IVAN SANTOS NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

- continua - 



- continuação - 

ATIVO 

  

BB 	283.141-4 
BNB 	 50,022-0 
CEF 	 21-7 
CEF 	 23-5 

PMA-LC 87/96) 
SEMI ÁRIDO,' 
ICMS SEFAZ 
IPVA SEFAZ 

687,57 
719,46 
17,60 

3,28 
CEF 	 112-6 PMA/MOV PRO.HAB.BR  62,02 
CEF 	 241-6 PMA-REF ESC PINDOBA 3.479,24 
CEF 	 244-O PMA-PED TÜSC S.VERD 0,09 
CEF 	 249-1 PMA-POSTO-SAUDE BRE 45,03 
CEF 	 279-3 PMA- RECUP CALCAMEN 0,01 
CEF 	 332-3 MORAR MELHOR) 10.016,72 
CEF 	647026-8 PRO MUNCIP PEQ PORT 2,42 
CEF 	647029-2 PROG ENTRAD CID) 149.134,74 
CEF 	647.102-7 PMA VILA OLIMPICA 227.003,08 
CEF 	647.108-6 PRO MUN 	PEQ PORTE 8.882,71 
CEF 	647.112-4 PMA PRACA FERNANDES 3.170,75 
CEF 	647.128-0 PUA - PAV DREN MUSS 11.492,19 
CEF 	6  624.001-7 PUA FNS BLATB) M18 68 
CEF 	6 	624.003-3 PMA MAC) 3,330,96 
(EF.. ........... 6.624.004-1 PUA FNS BLVS) 6.093 67 

subtotal 	bancos 1.213.082,77 
REALIZÁVEL 

PAGAMENTOS ANTECIPADOS 
BANCO BRADESCO 5/A - CMA 475,62 
DIVERSOS RESPONSÁVEIS - (MÁ 116,54 
IRRF A RECEBER - (MÁ 2.369 42 
ISSN A RECEBER - (MÁ 1.864,38 
SALÁRIO FAMÍLIA - CHÁ 3.654,09 

subtotal 	pagamentos antecipados 8.480,05 
DEVEDORES DIVERSOS 

RESPONSABILIDADE DE GESTOES ANTERIORES - SEAFI 249,29 
subtotal 	devedores diversos 249,29 

subtotal 	ativo financeiro 122181211 

ATIVO PERMANENTE 

BENS DA ENTIDADE 
BENS MOVEIS 

BENS MOVEIS - GP 15.138,90 
BENS MÓVEIS - SEAFI 39.755,13 
BENS MOVEIS - FME 2.552.972,44 
BENS MÓVEIS - SEURB 1.068.051,96 
BENS MOVEIS - FMS 1.h0.796 52 
BENS MÓVEIS - FUAS 175.594,19 
BENS MÓVEIS - CHÁ 122.155,25 
BENS MÓVEIS - PROGER 2.856,48 
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subtotal débitos consolidados 	8.242.460,62 

subtotal passivo permanente 	8.617.970,87 
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ATIVO PASSIVO 

BENS MÓVEIS - CGM 	5903,36 
BENS MOVEIS - SDRRNMA 	24.955,29 
BENS MOVEIS - STC 	13.048,04 

subtotal 	bens moveis 5.071.127,56 
BENS IMÓVEIS 

BENS IMÓVEIS - 	SEAFI 	1.974.268,00 
BENS IMÓVEIS 	- 	FME 	3484,564,38 
BENS IMOVEIS - SEURB 	113700,00 
BENS IMOVEIS 	- 	FMS 	1.702.771,22 
BENS IMOVEIS - 	FMAS 	800.512,00 
BENS IMOVEIS - CMA 	48.473,89 
BENS 	IMÓVEIS 	- 	SDRRIIMA 	65 459,55 

subtotal 	bens 	imoveis 8.189.749,04 
CRÉDITOS 
DÍVIDA ATIVA 
DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA - SEAFI 253,150,76 
DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA - SEAFI 530.768,76 
DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTÁRIA-ACÓRDÃOS TCM - SEAFI 3.945,29 

subtotal 	divida ativa 787.864,81 
ENTIDADES AUTÁRQUICAS (1 ATIVO 

CONS 	DE SAUDE DA REG MACIÇO DEBATURITE - FMS 435.353,20 
subtotal 	entidades autarquicas c/ ativo 435.353,20 

subtotal 	ativo permanente 14.484.194,61 

TOTAL 	ATIVO 	REAL 15.706.006,72 	TOTAL PASSIVO 	REAL 11.570051,64 

ATIVO REAL 	LÍQUIDO 4.135.955,08 

TOTAL 	ATIVO 15.706.006,721 	TOTAL PASSIVO 15.706.006,72 

Aratuba, 	31 de Dezembro de 	2014. 

ALFA CONTABILIDADE EIRELI 	 JOSE IVAN SANTOS NETO 
CRC—CE 00799/0-3 	 PREFEITO MUNICIPAL 



BALANÇO GERAL 

Governo Municipal de Aratuba 	 EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2014 
Consolidado 
	

Em R$ 1,00 
Anexo 15, da Lei n°  4320, de 17/03/64. 

ALFA 

DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS 

VARIAÇÕES 	ATIVAS VARIAÇÕES 	PASSIVAS 

RESULTANTES DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Receitas Correntes 

RESULTANTES DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA 

Despesas Correntes 

Receita Tributária 390.890,91 Pessoal e Encargos Sociais 15.721.237,96 

Receitas de Contribuições 90.991,94 Juros e Encargos da Dívida 39.837,84 

Receita Patrimonial 108.485,08 Outras Despesas Correntes 7.661.812,53 

Receita de Serviços 28.212,96 Despesas de Capital 

Transferências correntes 25.269.876,09 Investimentos 601.384,14 

Outras Receitas Correntes 102.033,48 Amortização da Divida 381.669,57 

Receitas de Capital 

Transferências de Capital 139.838,90 

subtotal 24.405.942,04 Deduções da Receita 

Deduções - FUNDEB -2.436.245,38 

MUTAÇÕES PATRIMONIAIS 

COBRANÇA DA DÍVIDA ATIVA 8.924,80 

subtotal 23.694.083,98 

MUTAÇÕES PATRIMONIAIS subtotal 8.924,80 

AQUISIÇÃO DE BENS MÓVEIS 286.369,05 

CONST. E/OU AQUISIÇÃO DE BENS IMÓVE 278.815,09 INDEPENDENTE DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA 

AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA FUNDADA 183.414,01 BAIXA DE BENS MÓVEIS 9.253,00 

AMORTIZAÇÃO DE DÉBITOS CONSOLIDADOS 198.255,56 BAIXA DO ALMOXARIFADO 1.027.338,99 

BAIXA DE SALDOS INSUBSISTENTES ATIV 1.358,63 

BAIXA DE SALDOS PARA CONSOLIDAÇÃO - 12.196,36 

subtotal 946.853,71 OUTRAS INSUBSISTÉNCIAS ATIVAS 12.065.934,38 

INCORPORAÇÃO/ATUALIZAÇÃO DE DÉBITOS 110.770,69 

INDEPENDENTES DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA REINSCRIÇÃO DE SALDOS DO PASSIVO FI 11.742,55 
INCORPORAÇÃO DE BENS MÓVEIS 6.200,00 

INCORPORAÇÃO DE ALMOXARIFADO 1.027.338,99 

subtotal 13.238.594,60 INSCRIÇÃO DA DÍVIDA ATIVA 4.256,46 

INCORPORAÇÃO DE ENTIDADES AUTÁRQUIC 241.231,66 

REINSCRIÇÃO DE SALDOS DO ATIVO FIRA 10,34 

OUTRAS SUPERVENIÉNCIAS ATIVAS 8.755.262, 64 

CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR 13.133,89 

PRESCRIÇÃO DE RESTOS A PAGAR 2.822,54 

OUTRAS INSUBSISTÊNCIAS PASSIVAS 330.125,65 

subtotal 10.380.382,17 

RESUMO 

DÉFICIT 

TOTAL 

 

2.632.141,58 

37.653.461,44 

   

 

TOTAL 37.653.461,44 

   

      

Aratuba, 31 de Dezembro de 2014. 

ALFA CONTABILIDADE EIRELI 	 JOSE IVAN SANTOS NETO 
CRC CE 00799/0-3 	 PREFEITO MUNICIPAL 


